
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Uff. III 

 

***************************************************** 

Via Giudice Guglielmo n. 46 – 09131 Cagliari 

Ufficio III – Tel. 070/ 65004303  

e-mail: direzione-sardegna@istruzione.it  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO   l’art. 25 del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

   

VISTO il C.C.N.L. per il personale dirigente dell’Area V sottoscritto in data 11.04.2006, così come 

modificato ed integrato dal C.C.N.L. del 15.07.2010; 

 

VISTO  il C.C.N.L. dell’Area Istruzione e Ricerca – triennio 2016/2018 sottoscritto in data 

08.07.2019; 

 

VISTO il C.I.N. per il medesimo personale dell’Area V della Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 

22.02.2007; 

 

VISTO il proprio D.D.G. prot.AOODRSA.REG.UFF.n. 5766 del 18.04.2019, con il quale è stata 

disposta l’attribuzione di una nuova fascia di complessità alle Istituzioni Scolastiche divenute 

dimensionate nell’a.s. 2019/2020, nonché la pubblicazione dell’elenco ricognitivo di tutte le 

Istituzioni Scolastiche della regione Sardegna esistenti nell’a.s. 2019/2020; 

 

VISTO il proprio D.D.G. prot.AOODRSA.REG.UFF.n. 9354 del 13.07.2020, con il quale è stata 

disposta l’attribuzione di una nuova fascia di complessità alle Istituzioni Scolastiche divenute 

dimensionate nell’a.s. 2020/2021, nonché la pubblicazione dell’elenco ricognitivo di tutte le 

Istituzioni Scolastiche della regione Sardegna esistenti nell’a.s. 2020/2021, come rettificato dal 

D.D.G. prot. AOODRSA.REG.UFF. n. 6517 del 14.04.2021; 

 

VISTO il proprio D.D.G. prot. AOODRSA.REG.UFF. n. 12002 del 30.05.2022, con il quale è stata 

disposta l’attribuzione di una nuova fascia di complessità all’I.I.S. “Zappa – Pitagora” di Isili 

oggetto di dimensionamento ed alle Istituzioni Scolastiche divenute dimensionate nell’a.s. 

2021/2022, nonché la pubblicazione dell’elenco ricognitivo di tutte le Istituzioni Scolastiche 

della regione Sardegna esistenti nell’a.s. 2021/2022; 

 

VISTA  l’ipotesi di Contratto Integrativo Regionale per la determinazione del fondo regionale – 

retribuzione di posizione e di risultato per i Dirigenti Scolastici per l’a.s. 2019/2020, 

sottoscritta in data 04.11.2022, tra l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna e le OO.SS.; 

 

VISTA la nota prot. n. 1879 del 21.11.2022 il MEF – Ufficio Centrale di Bilancio presso il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito – ha comunicato di aver apposto sulla suddetta ipotesi di Contratto 

Integrativo Regionale il visto n. 632 del 21.11.2022; 

 

VISTO il Contratto Integrativo Regionale per la determinazione del fondo regionale – retribuzione di 

posizione e di risultato per i Dirigenti Scolastici per l’a.s. 2019/2020, sottoscritto 

definitivamente, in data 28.11.2022, tra l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna e le 

OO.SS.; 

 

mailto:direzione-sardegna@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Uff. III 

 

***************************************************** 

Via Giudice Guglielmo n. 46 – 09131 Cagliari 

Ufficio III – Tel. 070/ 65004303  

e-mail: direzione-sardegna@istruzione.it  

 

VISTA  l’ipotesi di Contratto Integrativo Regionale per la determinazione del fondo regionale – 

retribuzione di posizione e di risultato per i Dirigenti Scolastici per l’a.s. 2020/2021, 

sottoscritta in data 17.01.2023, tra l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna e le OO.SS.; 

 

VISTA la nota prot. n. 1977 del 13.02.223 con la quale il MEF – Ufficio Centrale di Bilancio presso il 

Ministero dell’Istruzione e del Merito – ha comunicato di aver apposto sulla suddetta ipotesi di 

Contratto Integrativo Regionale il visto n. 111 del 13.02.2023; 

 

VISTO il Contratto Integrativo Regionale per la determinazione del fondo regionale – retribuzione di 

posizione e di risultato per i Dirigenti Scolastici per l’a.s. 2020/2021, sottoscritto 

definitivamente, in data 23.02.2023, tra l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna e le 

OO.SS.; 

 

VISTA  l’ipotesi di Contratto Integrativo Regionale per la determinazione del fondo regionale – 

retribuzione di posizione e di risultato per i Dirigenti Scolastici per l’a.s. 2021/2022, 

sottoscritta in data 27.03.2023, tra l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna e le OO.SS.; 

 

VISTA la nota prot. n. 5289 del 18.04.2023 il MEF – Ufficio Centrale di Bilancio presso il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito – ha comunicato di aver apposto sulla suddetta ipotesi di Contratto 

Integrativo Regionale il visto n. 252 del 18.04.2023; 

 

VISTO il Contratto Integrativo Regionale per la determinazione del fondo regionale – retribuzione di 

posizione e di risultato per i Dirigenti Scolastici per l’a.s. 2021/2022, sottoscritto 

definitivamente, in data 19.04.2023, tra l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna e le 

OO.SS.; 

 

CONSIDERATO che il D.S. VACCA MARIA MARCELLA, negli aa.ss. 20119/2020, 2020/2021 e 

2021/2022, era titolare presso l’I.C. “Via Stoccolma” di Cagliari, codice meccanografico 

CAIC86800V, collocata in fascia B; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Per i motivi indicati in epigrafe al Dirigente Scolastico VACCA MARIA MARCELLA, nata a 

Cagliari l’11.02.1962, Codice Fiscale VCCMMR62B51B354E, titolare presso l’I.C. “Via 

Stoccolma” di Cagliari, per l’a.s. 2019/2020 devono essere corrisposti i seguenti importi annui 

lordi, comprensivi del rateo della tredicesima mensilità, a titolo di retribuzione accessoria:  

- € 2.396,49 a titolo di retribuzione di risultato.  

 

 

 

mailto:direzione-sardegna@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Uff. III 

 

***************************************************** 

Via Giudice Guglielmo n. 46 – 09131 Cagliari 

Ufficio III – Tel. 070/ 65004303  

e-mail: direzione-sardegna@istruzione.it  

 

 

Art. 2 

 

Per i motivi indicati in epigrafe al Dirigente Scolastico VACCA MARIA MARCELLA, nata a 

Cagliari l’11.02.1962, Codice Fiscale VCCMMR62B51B354E, titolare presso l’I.C. “Via 

Stoccolma” di Cagliari, per l’a.s. 2020/2021 devono essere corrisposti i seguenti importi annui 

lordi, comprensivi del rateo della tredicesima mensilità, a titolo di retribuzione accessoria:  

- € 4.725,67 a titolo di retribuzione di risultato. 

 

Art. 3 

 

Per i motivi indicati in epigrafe al Dirigente Scolastico VACCA MARIA MARCELLA, nata a 

Cagliari l’11.02.1962, Codice Fiscale VCCMMR62B51B354E, titolare presso l’I.C. “Via 

Stoccolma” di Cagliari, per l’a.s. 2021/2022 devono essere corrisposti i seguenti importi annui 

lordi, comprensivi del rateo della tredicesima mensilità, a titolo di retribuzione accessoria:  

- € 4.810,40 a titolo di retribuzione di risultato. 

 

Art. 4 

 

La Ragioneria Territoriale dello Stato di Cagliari effettuerà il pagamento di quanto dovuto, con riserva 

di conguaglio a credito o a debito. Sull’importo di cui agli articoli 1, 2 e 3 gravano le ritenute previste 

per legge. 

 

La relativa spesa graverà sul Capitolo 2154 del Bilancio MIM relativo all’esercizio finanziario in corso.  

 

                                                                                              IL DIRETTORE GENERALE                

                 Francesco Feliziani 
 

 
Il funzionario       

   R.Sanna 

 

mailto:direzione-sardegna@istruzione.it

		2023-05-04T08:08:53+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2023-05-09T10:25:44+0200
	protocollo




